

SERWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WATYKANIE

No 12

Rzym, dnia 12 maja 1959.

Ojciec św. przyjmuje kolegia
papieskie

W dniu święta Wniebowstąpienia Ojciec św. Jan XXIII odprawił Mszę św. w kaplicy Matyldy poczym przyjął na zbiorowej audyencji członków papieskich kolegiów: św. Jana Nepomucena /czeskie/, św. Kazimierza /litewskie/ i św. Andrzeja /szkockie/.

Zwracając się do każdego z tych kolegiów po kolei, Papież w swoim przemówieniu podkreślił zasługi świętych ich patronów. Następnie Papież mówił o obowiązkach kapłanów, których szczytnym posłannictwem jest umocnić w wierze i podtrzymywać na duchu powierzonych im wiernych.

Sprawy polskie w "Osservatore Romano"

"Osservatore Romano" z dnia 10 b.m. zawiera nowy artykuł, podpisany przez rzecznika Sekretariatu Stanu /F.A./. W tym artykule podane są ~~wskazania~~ do ogólnej wiadomości ataki przeciwko Stolicy Apostolskiej, zamieszczone ostatnio w reżymowej prasie, a specjalnie w "Życiu Warszawy".

F.A. mówi też o próbach dokonanych przez reżym, by przeciwstawić w Polsce katolików "typu francuskiego" /uległych wobec komunizmu/ nieprzejeđnanym katolikom "typu hiszpańskiego".

Sygnalizowane są też ataki tych samych organów prasy przeciwko ks. Kaczmarskiemu, biskupowi kieleckiemu, oraz próby wytłumaczenia katolikom polskim, że "nie ma prześladowania Kościoła w Chinach". Dodajmy, że reżym Gomulki tłumaczy całemu światu, że nie ma prześladowania Kościoła w Polsce - oczywiście, o ile Kościół da się zamknąć w zakrystii.

"Można już dziś powiedzieć - pisze F. Alessandrini - że wszystkie zaprzeczenia i dementi potwierdzają, tylko w całej pełni, że reżym stara się poważnie ograniczyć i pomniejszyć moralne magisterium Kościoła".

12 maja w Rzymie

W rocznicę śmierci Marszałka Piłsudskiego, dnia 12 maja, Ks. Arcybiskup Józef Gawlina, Opiekun Uchodźstwa polskiego, odprawił Mszę św. żałobną w kościele św. Stanisława w Rzymie.

Następnie, jak co roku, Ambasador R.P. w towarzystwie Ministra Jenikowskiego, kpt. Krzepisza i Prezesa S.P.K. Italia W. Zahorskiego, złożył wieniec przed popiersiem Marszałka na wiele Piłsudski.
